
UCHWAŁA Nr XL/206/2022 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030” 

 

   Na podstawie art. 10e i 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2021 r. poz. 1057) Rada 

Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030” w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

(-)Wiesław Sworowski 

  



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Klonowa 

na lata 2021-2030” 

Zgodnie z art. 10e ustawy o samorządzie gminnym, gmina może opracować 

strategię rozwoju gminy, którą przez w drodze uchwały przyjmuje rada gminy (art. 10f 

ust. 4). Strategia Rozwoju gminy jest strategią rozwoju w rozumieniu ustawy o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Podjęcie przez Radę Gminy uchwały nr XXXII/116/2021 z dnia 29 września 

2021 umożliwiło rozpoczęcie prac nad dokumentem Strategii Rozwoju Gminy 

Klonowa na lata 2021-2030. Strategia rozwoju to dokument wyznaczający ramy 

procesu zarządzania gminą, a także wpierający i porządkujący realizację wybranych 

celów polityk publicznych, które są odpowiedzią na najważniejsze problemy i 

wyzwania przed jakimi stoi gmina.  

Projekt dokumentu poddany został konsultacjom społecznym i jego ostateczne 

zapisy stanowią wypadkową zgłoszonych w trakcie ich trwania uwag. Zgodnie z 

Zarządzeniem Nr 260/2021 Wójta Gminy Klonowa z dnia 29 listopada 2021 r. w 

sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Klonowa na lata 2021-2030”, konsultacje trwały od 30 listopada 2021 r. do 4 stycznia 

2022 r. Badanie opinii mieszkańców prowadzono poprzez zamieszczenie treści 

dokumentu na stronie internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a 

uwagi na udostępnionym formularzu zbierano mailowo lub w formie papierowej. W 

dniu 15 grudnia 2021 r. zorganizowano spotkanie otwarte w siedzibie Urzędu Gminy. 

Informacja o trwających konsultacjach społecznych została przekazana także do 

ościennych gmin, związków gmin oraz PGW Wody Polskie celem umożliwienia tym 

podmiotom wyrażenia opinii o opracowywanym dokumencie. Po zakończeniu 

procesu konsultacji społecznych przygotowano raport z zestawieniem zgłoszonych 

uwag oraz informacją o ich wprowadzeniu lub odrzuceniu, który następnie 

opublikowano na stronie internetowej gminy. 

Gmina zwróciła się do Marszałka Województwa Łódzkiego o zaopiniowanie 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. W związku z brakiem informacji ze strony Marszałka i zgodnie z art. 

10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym uznaje się, że strategia rozwoju jest 

spójna ze strategią rozwoju województwa. 

Dla projektu Strategii przeprowadzono ponadto procedurę oddziaływania na 

środowisko. Prognoza oddziaływania na środowisko jest dokumentem sporządzanym 

w celu oceny wpływu na środowisko skutków realizacji postanowień Strategii. 

Obowiązek jej sporządzenia wynika z zapisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 2373 z późn. zm.).  

Gmina zawnioskowała pismem z dnia 23 listopada 2021 r. znak: 

OŚL.602.34.2021 o określenie zakresu i stopnia szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora 



Ochrony Środowiska w Łodzi (dalej: RDOŚ) oraz Łódzkiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi (dalej: ŁPWIS). 

Zgodnie z wymogami w/w organów (określonymi w pismach 

WOOŚ.411.409.2021.AJa i ŁWPIS.NSOZNS.9022.599.2021.KH) przygotowano 

prognozę oddziaływania na środowisko, która następnie została przekazana do 

RDOŚ i ŁWPIS w celu zaopiniowania.  

RDOŚ zaopiniował projekt strategii oraz prognozy pozytywnie pismem z dnia 11 

stycznia 2022 r. znak: WOOŚ.410.2.2022.AJa, zaś ŁPWIS - pismem z dnia 24 

stycznia 2022 r. znak: ŁWPIS.NSOZNS.9022.45.2022.KH. Następnie prognoza wraz 

z projektem Strategii została poddana konsultacjom społecznym, ogłoszonym 

Obwieszczeniem Wójta Gminy Klonowa z dnia 1 lutego 2022 roku. W ramach 

konsultacji wszystkim zainteresowanym osobom i podmiotom udostępniono także 

opinie RDOŚ i ŁPWIS. Uwagi można było składać w formie pisemnej (w tym pocztą 

elektroniczną) do 22 lutego 2022 r. We wskazanym terminie nie wpłynęła żadna 

uwaga ani wniosek. 

Zgodnie z art. 10a ustawy o zasadach prowadzenia polityki Rozwoju: 

1)  przed sporządzeniem projektu strategii przygotowano dokument „Diagnoza 

strategiczna Gminy Klonowa -  diagnoza na potrzeby opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030” obejmujący analizę sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów 

funkcjonalnych; 

2) po sporządzeniu projektu opracowano dokument „Ewaluacja trafności, 

przewidywanej skuteczności i efektywności Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na 

lata 2021 – 2030” obejmujący uprzednią ewaluację trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji strategii rozwoju przed jej przyjęciem.  

Wobec powyższego „Strategii Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2021-2030” 

może zostać przyjęta. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

(-)Wiesław Sworowski 

 


